

Poznań, dnia 8 marca 2020 r.

Wojciech Chudy
Radny Miasta Poznania
Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej

Pan Jacek Jaškowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA
w sprawie Fundacji „Głos dla Życia”

Szanowny Panie Prezydencie!

Fundacja „Głos dla życia” wniosowała do Urzędu Miasta Poznania o prowadzenie poradni psychologicznej dla osób nieheteronormatywnych i ich rodzin w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze upowszechnienia i ochrony wolności i prawa człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. Fundacja nie wygrała konkursu, ale uzyskała wysoką ocenę i niewiele brakowało, żeby otrzymała miejskie środki na prowadzenie terapii dla mieszkańców Poznania. Budzi to mój ogromny niepokój i oburzenie z kilku powodów.

Po pierwsze, fundacja jest organizacją skrajnie ideologiczną, działającą w ostrej kontrze do środowisk LGBT+. Możliwość uzyskania przez nią środków miejskich na prowadzenie poradni psychologicznej dla osób nieheteronormatywnych i ich rodzin, w kontekście faktów, które przytaczam, staje się absurdalna.

Po drugie, członkinią zarządu fundacji jest doktor teologii propagująca terapię konwersyjną, czyli pseudonaukową praktykę, polegającą na próbie zmiany orientacji seksualnej. Terapia ta jest oficjalnie potępiana m.in. przez Polskie Towarzystwo Seksuologiczne, Polskie Towarzystwo Psychologiczne, Radę Naukową Instytutu Psychologii UAM, Światową Organizację Zdrowia, Światowe Stowarzyszenie Psychiatryczne. Kilka lat temu Parlament Europejski przyjął raport, w którym m.in. zaleca się państwom Unii Europejskiej zaniechania stosowania terapii konwersyjnej. Zdaniem psychologów i seksuologów terapia konwersyjna jest nie tylko nieskuteczna, ale może też być niebezpieczna.

„Wśród moich pacjentów były osoby, które przeszły tę terapię. Mieli oni silnie rozwinięte objawy depresji, gnębiło ich poczucie winy, często dążyli do autodestrukcji. Wielu z nich walczyło z myślami samobójczymi. Po zakończeniu pseudoterapii stan pacjentów jest gorszy niż przed jej rozpoczęciem. Bo wcześniej mieli nadzieję na poprawę, a teraz już nie. Najczęściej

takie osoby są kierowane na konsultacje psychiatryczne, muszą też wspomagać się farmakologicznie” – mówi o terapii konwersyjnej psycholożka i seksuolożka

We wniosku konkursowym fundacja nie wspomina słowem o tym, jakimi metodami będzie się posługiwać w trakcie prowadzenia terapii, ale istnieje duże prawdopodobieństwo, że właśnie terapia konwersyjna byłaby stosowana. Zwłaszcza, że pani [imię] prowadzi poradnię psychologiczną fundacji, a w złożonym wniosku konkursowym w rubryce „zasoby kadrowe” podane są referencje, pokrywające się z referencjami wyżej wymienionej. Oznacza to, że niewiele brakowało, żeby za publiczne, miejskie pieniądze prowadzona była na poznaniankach i poznaniakach niebezpieczna pseudoterapia.

Po trzecie, zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku konkursowym, fundacja współpracuje z organizacjami, takimi jak:

- „Instytut Profilaktyki Zintegrowanej” prowadzący program Archipelag Skarbów, w ramach którego rozdawano książkę „Życie na maksa. Poradnik uczuciowo seksualny”, w której można przeczytać, że ofiary molestowania powinny traktować napastników z szacunkiem;
- „PASCHA” – stosująca terapię konwersyjną;
- „PEOPLE CAN CHANGE” – promująca terapię konwersyjną.

Po czwarte, w celach statutowych fundacji nie widnieje pomoc dla osób nieheteronormatywnych i ich rodzin. Fundacja nie ma także żadnego doświadczenia w realizacji takich projektów. Rodzi to uzasadnione pytanie, czy fundacja w ogóle powinna występować w tym konkursie? Czy nie doszło w tej sytuacji do próby wyłudzenia środków miejskich?

W związku z powyższym wnioskuję do Pana Prezydenta o:

- wprowadzenie do procedur konkursowych Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych konieczności podawania we wnioskach na prowadzenie porad psychologicznych informacji o rodzajach stosowanych terapii oraz weryfikację przez komisję konkursową, czy proponowane terapie są zgodne z aktualną wiedzą naukową i akceptowane (zatwierdzone) przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne;
- przeanalizowanie wniosku Fundacji „Głos dla Życia” pod kątem możliwości jego złożenia, wynikającego ze statutu fundacji, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości, złożenie zawiadomienia do odpowiednich organów ścigania;
- weryfikację działającej od 2014 roku ze środków miejskich poradni rodzinnej i działań społecznych Fundacji „Głos dla Życia” i zbadanie, czy stosowane przez nią porady i terapie były zgodne z aktualną wiedzą medyczną.

Z wyrazami szacunku,

/ - / Wojciech Chudy
